

Via dell'Ospedale n. 1 - Treviso
Codice Fiscale: 94004610260

RELAZIONE AL BILANCIO CHIUSO AL 31.12.2013

La presente relazione evidenzia e descrive le voci che compongono il bilancio dell'esercizio 2013 approvato all'unanimità dal Consiglio Direttivo il 27 febbraio 2014.

Il bilancio è il risultato schematizzato di tutte le scritture contabili in partita doppia effettuate dal 01.01.2013 al 31.12.2013 ed è composto da:

- Lo Stato Patrimoniale che riassume alla fine dell'esercizio il patrimonio di Avis Provinciale suddiviso in Attività e Passività;
- Il Conto Economico che riepiloga al suo interno l'attività amministrativa svolta nei dodici mesi dell'esercizio 2013 e che si rappresenta in Proventi ed Oneri.

STATO PATRIMONIALE

Immobilizzazioni	628.246,86
Partecipazioni	5.000,00
Crediti	491.665,35
Rimanenze	22.485,24
Ratei e risconti attivi	9.619,61
Attività finanziarie	540.047,95
Disponibilità liquide	646.616,45
<u>TOTALE ATTIVITA'</u>	2.343.681,46
Debiti	419.662,73
Debiti di finanziamento	100.000,00
Fondo T.F.R.	56.910,20
Ratei e risconti passivi	105,77
Fondi diversi	22.324,57
<u>TOTALE PASSIVITA'</u>	599.003,27
<u>PATRIMONIO NETTO</u>	1.563.773,48
<u>RISULTATO ESERCIZIO</u>	180.904,71
<u>TOTALE A PAREGGIO</u>	2.343.681,46

CONTO ECONOMICO

Ricavi da attività istituzionale – raccolta sangue	537.919,13
Ricavi da attività associativa	267.612,27
Ricavi diversi	57.675,36
<u>TOTALE RICAVI GESTIONE ORDINARIA</u>	863.206,76
Costi per attività istituzionale – raccolta sangue	253.911,03
Costi per attività associativa e spese generali	237.632,34
Personale dipendente	177.242,25
Ammortamenti	32.163,47
<u>TOTALE COSTI DI GESTIONE ORDINARIA</u>	700.949,09
<u>Differenza tra ricavi e costi gestione ordinaria</u>	162.257,67
Componenti finanziari	17.830,53
Componenti straordinari	816,51
<u>RISULTATO ESERCIZIO</u>	180.904,71

Con riferimento alle poste di bilancio, di seguito si desidera evidenziare quelle voci che hanno subito delle variazioni rilevanti, che emergono dal confronto dell'esercizio 2013 rispetto a quello dell'esercizio precedente.

Stato patrimoniale attivo

L'importo di € 13.911,99 alla voce "immobilizzazioni in corso" è relativo a immobilizzazioni che andranno a regime nel 2014.

Nessun'altra voce ha avuto variazioni.

Come per i precedenti bilanci gli ammortamenti sono stati calcolati attenendoci alle percentuali dei coefficienti tabellari di cui al D.M. 31.12.1988 in ottemperanza a quanto disposto dal D.P.R. n. 917/86 e tenendo presente la presunta vita utile del bene.

La voce "Partecipazioni" di € 5.000,00 riguarda la reale sottoscrizione della nostra quota in AvisRete. Ricordo che con delibera del Consiglio Direttivo provinciale del 5.10.2012 è stato dato mandato all'esecutivo di trovare l'accordo più corrispondente alle nostre esigenze come pure stabilire l'importo della partecipazione all'impresa denominata "Avis Rete" dove al suo interno vede coinvolte, oltre alla nostra Regionale, le provincie del



Veneto; lo scopo della nostra partecipazione è poter dare maggiori servizi alla nostra mission senza scontrarsi con le leggi vigenti riferite alle onlus.

I crediti sono iscritti secondo il principio della competenza economica e cioè nel momento in cui è avvenuta l'operazione che li ha originati. L'importo di € 472.645,23 è nei confronti dell'ULSS9, nostra unica referente dal 2010. E' confermata la sostanziale normalità nella fatturazione, conseguente alla regolarità di trasmissione dei dati da parte del Centro Trasfusionale.

Tra i crediti segnaliamo l'importo di € 17.710,00 relativo all'assegnazione di un contributo da parte della Regione Veneto per l'acquisto di un furgone da adibire al nostro servizio di trasporto delle sacche raccolte nelle Articolazioni Organizzative.

Il restante credito di € 1.310,12 è la somma di piccole poste che troveranno soluzione nei primi mesi del 2014.

Le rimanenze di magazzino di € 22.485,24 registrano un decremento di € 10.683,83 rispetto all'esercizio 2012. La procedura introdotta per la gestione del magazzino è sempre stata oculata e attenta nell'equilibrare le richieste con le scorte.

Per la valorizzazione si è applicato il valore specifico.

I "ratei e i risconti attivi" sono stati calcolati per competenza di esercizio, nello specifico trattasi, come per l'esercizio precedente, di risconti per assicurazioni del personale dedicato alle Articolazioni Organizzative, assicurazione per strumenti quali bilance, ecc.

La voce "Attività finanziarie" è relativa ad investimenti in titoli a basso rischio, con possibilità di smobilizzo immediato senza oneri, gli interessi maturati sono stati per il 2013 pari a € 18.285,20, quest'ultima voce è riportata nel conto economico alla voce "proventi ed oneri finanziari".

Le disponibilità liquide in conto corrente al 31/12/2013 e buona parte degli impieghi sopra citati sono dovuti, oltre ad una scrupolosa attenzione nell'utilizzo di tali risorse, in prevalenza ai pagamenti effettuati dall'Ulss capofila a fine esercizio, le stesse andranno a diminuire nei primi mesi del 2014, per effetto dei pagamenti da eseguire.

Stato patrimoniale passivo

"Debiti correnti": in linea con l'anno precedente, trattandosi di voci che hanno una continuità, nell'esercizio 2014 troveranno la loro giusta definizione.

Il "Fondo T.F.R.": calcolato in conformità alle disposizioni vigenti, comprende le indennità da corrispondere al personale dipendente alla cessazione del rapporto di lavoro.

"Fondo di dotazione": aumentato per effetto della destinazione dell'utile esercizio 2012.



Alla voce “Progetto cinque per mille” l’importo di € 23.333,30 è relativo all’incasso dell’anno 2011 pari a € 16.896,30 e del residuo anno 2009 pari a € 6.437,00.

Conto economico ricavi

“Ricavi da attività istituzionale”: in linea con quanto previsto nel bilancio previsionale.

“Ricavi diversi”: € 14.500,00 riconosciuti dall’Avis Regionale per attività eseguite in sinergia con la loro segreteria e € 20.000,00 ricevuti per le attività nelle Articolazioni Organizzative.

Conto economico costi

Nell’ambito dell’attività istituzionale si conferma il sostanziale equilibrio dell’importo relativo al rimborso delle quote di competenza delle Avis Comunali.

Analizzando i costi per l’attività associativa, desideriamo soffermarci su alcune poste:

“Contributi associativi Avis Reg.le e Naz.le”: € 18,00 quale quota persona giuridica e € 1.413,60 per effetto della rendicontazione raccolta sangue 2013.

“Commissione giovani – iniziative”: € 3.078,79, partecipazione di un gruppo di giovani al Kart di Jesolo organizzato dalla Regionale; partecipazione al Forum Giovani Avis Regionale, partecipazione con stand informativi a manifestazioni promozionali.

“Commissione scuola – iniziative”: € 13.732,01 (un incremento di 4.748,14) l’importo è dovuto a iniziative e alla nostra presenza nelle scuole. Grazie all’impegno e alla costanza dei nostri Presidenti Comunali che condividono con noi la volontà di sensibilizzare i nostri giovani al dono. Per poter meglio sostenere in questo compito le nostre Comunali, oltre a sostenere le spese per le iniziative presso gli istituti primari, dal 2012 sosteniamo anche le spese degli interventi fatti dalla Regionale nelle scuole secondarie.

“Convegni-incontri-corsi di formazione”: € 5.696,62. Citiamo la più significativa: corso di formazione a Laggio di Cadore tenutosi nelle giornate del 28 – 29 settembre 2013.

“Manifestazioni e iniziative promozionali”: € 17.564,15: ne citiamo alcune, concerto di Natale a Oderzo, giornata provinciale del Donatore a Pianezze, palloncini per Borgo Cavalli, spettacolo di cabaret Riso fa buon sangue c/o l’Auditorium della Provincia di Treviso.

“Contributo altre organizzazioni di volontariato”: € 8.277,71 così ripartiti: Telethon € 1.000,00, Associazione Progresso Ematologico € 1.000,00, Fondazione Tes € 4.946,71 e Tempio del Donatore € 1.331,00.



“Omaggi materiale associativo”: € 5.206,73 relativo per la quasi totalità alle buste per i nuovi iscritti.

“Borsa di dottorando – CT di Treviso” € 3.000,00 relative al rinnovo del progetto di ricerca denominato “AvisFer” su “Correlazione tra mutazioni del gene HFE ed assetto Emoglobinico e del ferro in donatori volontari periodici di sangue affetti da Emogromatosi di tipo1.”

“Costi per il personale”: in linea con quanto prevede il contratto di lavoro, si evidenzia che le ferie spettanti ai dipendenti sono godute con regolarità.

“Proventi ed oneri finanziari”: € 17.830,53 come già anticipato, sono il risultato di un oculato impiego delle poste finanziarie.

L’esercizio 2013 chiude con un risultato positivo di € 180.904,71 che si propone di destinare per intero al fondo di dotazione.

Per quanto riguarda il Conto Economico di Previsione esercizio 2014, pur ipotizzando entrate simili a quelle registrate a consuntivo 2013, al fine di tener conto dei possibili incrementi nelle varie voci di spesa, si conferma l’adozione di criteri di prudenza nella quantificazione delle specifiche componenti economiche; in particolare si rileva che la voce “proventi” è stata stimata sulla base di una valutazione verosimilmente prudente del numero delle donazioni.

Treviso, li 27 febbraio 2014

Il Tesoriere
(Luciano Damelico)



Sede in Via dell'Ospedale, n.1 - TREVISO
 C.F. 94004610260

Bilancio al 31/12/2013

Stato patrimoniale attivo	31/12/2013	31/12/2012
A) Immobilizzazioni		
I. Immateriali		
<u>Software</u>	40.479,35	40.479,35
- Fondo ammortamento software	-34.695,74	-32.767,87
<i>Valore residuo (netto contabile)</i>		5.783,61
II. Materiali		
<u>Immobile sede</u>	837.356,61	837.356,61
- Fondo ammortamento sede	-242.910,05	-217.789,35
<i>Valore residuo (netto contabile)</i>		594.446,56
<u>Impianti</u>	9.618,72	9.618,72
- Fondo ammortamento impianti	-9.618,72	-9.436,86
<i>Valore residuo (netto contabile)</i>		0,00
<u>Automezzi</u>	20.470,00	20.470,00
- Fondo ammortamento automezzi	-20.470,00	-20.470,00
<i>Valore residuo (netto contabile)</i>		0,00
<u>Attrezzature varie</u>	71.528,60	71.528,60
- Fondo ammortamento attrezzature varie	-65.554,86	-63.563,60
<i>Valore residuo (netto contabile)</i>		5.973,74
<u>Mobili ufficio</u>	8.281,77	8.281,77
- Fondo ammortamento mobili ufficio	-4.430,02	-3.601,84
<i>Valore residuo (netto contabile)</i>		3.851,75
<u>Macchine ufficio</u>	38.739,13	38.739,13
- Fondo ammortamento macchine ufficio	-34.459,92	-32.346,32
<i>Valore residuo (netto contabile)</i>		4.279,21
A1) Immobilizzazioni in corso		
I. Immateriali		
<u>Software</u>	13.911,99	6.549,74
III. Finanziarie	0,00	0,00
Totale immobilizzazioni	628.246,86	653.048,08
B) Partecipazioni		
- Partecipazioni Avis Rete	5.000,00	30.000,00
Totale partecipazioni	5.000,00	30.000,00
C) Crediti		
I. entro 12 mesi:		
- UU.LL.SS.SS	472.645,23	348.630,14

- Altri	1.174,14	823,27
- Crediti diversi	83,70	3.755,11
- Crediti v/Regione Veneto	17.710,00	0,00
- Erario v/lres	52,28	0,00
<i>Il. oltre 12 mesi:</i>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
Totale crediti	491.665,35	353.208,52
D) Rimanenze		
- Materiale associativo	<u>22.485,24</u>	<u>33.169,07</u>
Totale rimanenze	22.485,24	33.169,07
E) Ratei e risconti Attivi		
- Ratei attivi	1.053,22	2.256,54
- Risconti attivi	<u>8.566,39</u>	<u>8.948,24</u>
Totale ratei e risconti attivi	9.619,61	11.204,78
F) Attività finanziarie		
- Unicredit Banca S.p.A.	440.047,95	130.241,26
- Banca Prossima S.p.A.	<u>100.000,00</u>	<u>100.000,00</u>
Totale attività finanziarie	540.047,95	230.241,26
G) Disponibilità liquide		
<i>I. Cassa</i>	119,35	747,16
<i>II.I Unicredit Banca S.p.A.</i>	626.373,98	859.777,45
<i>II.II Banca Prossima S.p.A.</i>	16.617,72	14.272,61
<i>III. Carte prepagate</i>	<u>3.505,40</u>	<u>5.131,34</u>
Totale disponibilità liquide	646.616,45	879.928,56
Totale attivo	2.343.681,46	2.190.800,27

Stato patrimoniale passivo

31/12/2013 31/12/2012

H) Debiti correnti

- AVIS Comunali - AVIS Regionale e Nazionale	218.611,87	224.335,10
- Fornitori	21.813,90	41.985,29
- Pers.le dipendente (retribuz.-INPS-Erario)	23.298,16	22.149,08
- Pers.le dipendente (acc.to ferie + contrib.)	12.773,35	16.557,26
- Debiti v/personale unità di raccolta	32.412,49	23.900,97
- Erario c/ritenuta acconto	2.890,72	2.626,72
- Fatture Fornitori da ricevere	11.834,10	5.603,02
- Progetto cinque per mille	23.333,30	28.929,38
- Progetto Fondazione Tes	1.060,00	1.289,00
- Progetto AvisFer/mamme cordone ombelicale	2.925,00	0,00
- Debiti v/Consiglieri rimborso km	3.299,48	4.404,18
- Debiti diversi	<u>65.410,36</u>	<u>70.026,81</u>
Totale debiti correnti	419.662,73	441.806,81

I) Debiti di finanziamento

- Deposito cauzionale Avis Regionale Sede	100.000,00	100.000,00
- Debiti v/Partecipazione Avis Rete	0,00	30.000,00

Totale debiti di finanziamento

100.000,00	130.000,00
-------------------	-------------------

L) F.do T.F.R.

56.910,20	56.910,20	50.605,41
-----------	------------------	------------------

M) Ratei e risconti passivi

- Ratei passivi	105,77	0,00
- Risconti passivi	0,00	0,00

Totale ratei e risconti passivi

105,77	0,00
---------------	-------------

N) Fondi diversi

- F.do contributo Regione Veneto	17.710,00	0,00
- F.do garanzia dirigenti	4.614,57	4.614,57

Totale Fondi diversi

22.324,57	4.614,57
------------------	-----------------

Totale passivo

599.003,27	627.026,79
-------------------	-------------------

PATRIMONIO NETTO - F.DO DI DOTAZIONE

- Fondo di dotazione	1.563.773,48	1.398.461,99
----------------------	--------------	--------------

Totale Patrimonio Netto - F.di di dotazione

1.563.773,48	1.398.461,99
---------------------	---------------------

2.162.776,75	2.025.488,78
---------------------	---------------------

RISULTATO DI ESERCIZIO

180.904,71	165.311,49
-------------------	-------------------

Totale a pareggio

2.343.681,46	2.190.800,27
---------------------	---------------------

Conto Economico

31/12/2013	31/12/2012
-------------------	-------------------

A) Ricavi da attività istituzionali - Raccolta sangue

- Da UU.LL.SS.SS.Rimb.quote ass.ve donazioni	537.919,13	525.386,62
--	------------	------------

Totale ricavi da attività istituzionali - Raccolta sangue

537.919,13	525.386,62
-------------------	-------------------

B) Ricavi da attività associativa

- Contrib. associativi Prov.le - AVIS Comunali	194.663,02	197.211,12
- Materiale associativo trasferito alle Comunali	72.949,25	106.196,71
- Variazione attiva rimanenze materiale associativo	0,00	11.738,46

Totale ricavi da attività associativa

267.612,27	315.146,29
-------------------	-------------------

C) Ricavi diversi

- Abbuoni e arrotondamenti attivi	22,98	34,33
- Ulss 9 contr. annuo attiv. Pers. Avis U.R.	20.000,00	20.000,00

- Destinazione cinque per mille	22.492,38	2.145,67
- Contributo di segreteria per iniziative varie/comuni	14.500,00	13.000,00
- Ricavi vari	60,00	0,00
- Contributo da privati	600,00	0,00
Totale ricavi diversi	57.675,36	35.180,00

Totale ricavi da gestione ordinaria

863.206,76 875.712,91

D) Costi specifici per attività istituzionali - Raccolta sangue

- Organizzazione unità di raccolta	250.805,44	238.750,44
- Accredimento-adeguamento strutture esterne D.G.R.V. n.954/2013	3.105,59	1.620,00
Totale costi specifici per attività istituzionale	253.911,03	240.370,44

E) Costi specifici per attività associativa e spese generali

- Contributi associativi AVIS Reg.le e Naz.le	1.431,60	18,00
- Assicurazione consiglio ed esecutivo prov.le	5.458,75	5.466,28
- Rimb. spese viaggio Consiglieri e comp. Esecutivo	12.845,36	9.495,34
- Assemblea prov.le, reg.le e naz.le	5.805,67	6.767,14
- Commissione giovani - iniziative	3.078,79	1.791,00
- Commissione scuola - iniziative	13.732,01	8.983,87
- Convegni-incontri-corsi formazione	5.696,62	5.033,27
- Manifestazioni e iniziative promozionali	17.564,15	28.553,73
- Contributo altre Organizzazioni di Volontariato	8.277,71	5.379,67
- Stampa - abbonamenti e collaborazioni	4.000,00	8.424,00
- Periodico Dono & Vita	13.337,61	13.150,61
- Acquisto materiale associativo	62.265,42	117.935,17
- Variazione passiva rimanenze mat. associativo	10.683,83	0,00
- Omaggi materiale associativo	5.206,73	5.110,97
- Promozionali - propaganda	1.222,10	3.894,58
- Contributo attività Avis Comunali	1.957,55	491,00
- Stampati associativi	3.824,82	2.843,38
- Borsa di Dottorato - C.T. Treviso	3.000,00	2.000,00
- D.Lgs n.81/2008 - Sicurezza sul lavoro	1.078,90	1.331,00
- Cancelleria varia	4.358,04	3.139,65
- Manutenzione macchine ufficio	5.906,14	5.814,73
- Noleggio macchine ufficio	1.923,28	2.454,04
- Telefoniche	8.183,56	8.213,54
- Postali	21,10	1,30
- Valori bollati	303,04	961,14
- Riscaldamento	1.432,07	905,12

- Energia elettrica	3.630,91	3.243,00
- Pulizia uffici	5.025,87	4.790,47
- Abbuoni e arrotondamenti passivi	1,29	4,29
- Varie generali	1.376,59	1.042,50
- Spese di rappresentanza	9.524,10	8.627,21
- Attrezzatura varie/pc	3.806,99	1.139,45
- Imposte asporto rifiuti - Tares	538,38	507,60
- Sede - manutenzione ordinaria	3.755,44	1.951,19
- Assicurazione immobile/contenuto	1.109,39	1.109,44
- Imposta Ires	984,00	984,00
- Mobili e macchine ufficio	773,43	0,00
- Spese per consulenze varie	4.511,10	5.795,90
Totale costi specifici per attività associativa e spese generali	237.632,34	277.353,58
F) Costi per il personale		
- Pers.le dipendente (stipendi-contributi-T.F.R.-ferie)	177.242,25	167.146,70
Totale costi per il personale	177.242,25	167.146,70
G) Ammortamenti		
- Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	1.927,87	1.927,87
- Ammortamenti immobilizzazioni materiali	30.235,60	41.526,51
Totale ammortamenti	32.163,47	43.454,38
Totale costi di gestione ordinaria	700.949,09	728.325,10
Differenza tra ricavi e costi della gestione ordinaria	162.257,67	147.387,81
H) Proventi e oneri finanziari		
- Interessi attivi	8.467,61	11.379,39
- Rivalutazione titoli	9.817,59	5.140,73
- Spese banca	-454,67	-439,76
Totale proventi e oneri finanziari	17.830,53	16.080,36
I) Proventi e oneri straordinari		
- Plusvalenze e sopravvenienze	1.892,47	4.692,36
- Sopravvenienze passive	-1.075,96	-2.849,04
Totale partite straordinarie	816,51	1.843,32
RISULTATO DI ESERCIZIO	180.904,71	165.311,49

**RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI
 AL BILANCIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2013**

Il bilancio dell'Associazione, chiuso al 31 dicembre 2013, comunicato al Collegio dei Revisori dei Conti, manifesta in sintesi le seguenti risultanze:

SITUAZIONE PATRIMONIALE

Attivo	€ 2.343.681,46 (+)
Passivo	€ <u>599.003,27 (-)</u>
Patrimonio netto (incluso il risultato di esercizio)	€ 1.744.678,19 (+)

CONTO ECONOMICO

Ricavi di gestione	€ 863.206,76 (+)
Costi di gestione	€ 700.949,09 (-)
Saldo proventi ed oneri finanziari	€ 17.830,53 (+)
Saldo proventi ed oneri straordinari	€ <u>816,51 (+)</u>
Risultato di esercizio	€ 180.904,71 (+)

Nel corso dell'esercizio la nostra attività è stata di vigilanza e di controllo; Abbiamo vigilato sull'osservanza della legge, dell'atto costitutivo e dello Statuto e sul rispetto dei principi di corretta amministrazione.

Abbiamo valutato e vigilato sull'adeguatezza del sistema amministrativo e contabile nonché sull'affidabilità di quest'ultimo a rappresentare correttamente i fatti di gestione, mediante l'ottenimento di informazioni dai responsabili delle funzioni, e dall'esame dei documenti associativi e a tale riguardo non abbiamo osservazioni particolari da riferire.

Abbiamo verificato la rispondenza del bilancio ai fatti ed alle informazioni di cui abbiamo conoscenza a seguito dell'espletamento dei nostri doveri e non abbiamo osservazioni al riguardo, dai controlli periodici effettuati, la



contabilità risulta regolarmente tenuta, e risultano adempiuti gli obblighi fiscali e contributivi previsti dalle vigenti normative.

Per quanto concerne lo schema di Bilancio 2013, sottoposto al nostro esame attestiamo che:

- le varie poste iscritte corrispondono alle risultanze delle scritture contabili;
- corretta risulta la contabilizzazione delle immobilizzazioni, e congrui appaiono i piani di ammortamento stabiliti sulla base della vita utile dei beni;
- i ratei ed i risconti sono stati correttamente rilevati, sulla base del criterio di competenza temporale.

Esprimiamo pertanto parere favorevole all'approvazione del Bilancio al 31.12.2013.

Ringraziamo gli organi direttivi ed il personale per l'ampia collaborazione dimostrata, che ha agevolato e reso proficua l'attività di controllo, sia nel corso del presente esercizio che nell'arco dell'intero triennio di mandato.

Treviso, 06 marzo 2014

Il Collegio dei Revisori dei Conti

BIGLIARDI MATTEO

MOMESSO LUCIA

VANZIN MARCO

Sede in Via dell'Ospedale, n.1 - TREVISO
 C.F. 94004610260

Bilancio di Previsione 2014

Conto Economico

PREV. 2014

A) Ricavi da attività istituzionali - Raccolta sangue

- Da UU.LL.SS.SS.Rimb.quote ass.ve donazioni 535.000,00

Totale ricavi da attività istituzionali - Raccolta sangue 535.000,00

B) Ricavi da attività associativa

- Contrib. associativi Prov.le - AVIS Comunali 195.000,00

- Materiale associativo trasferito alle Comunali 75.000,00

Totale ricavi da Attività Associativa 270.000,00

C) Ricavi diversi

- Ulss 9 contr. annuo attiv. Pers. Avis U.R. 20.000,00

- Ricavi vari di esercizio cinque per mille 15.000,00

35.000,00

Totale ricavi da gestione ordinaria

840.000,00

D) Costi specifici per attività istituzionali - Raccolta sangue

- Organizzazione unità di raccolta 268.110,00

- Accredimento-adeguamento strutture esterne D.G.R.V. n.954/2013 14.100,00

Totale costi specifici per attività istituzionale 282.210,00

E) Costi specifici per attività associativa e spese generali

- Contributi associativi AVIS reg.le e naz.le 18,00

- Assicurazione consiglio ed esecutivo prov.le 9.000,00

- Rimb. spese viaggio Consiglieri e comp. Esecutivo 10.000,00

- Assemblea prov.le, reg.le e naz.le 6.500,00

- Commissione giovani - iniziative 16.000,00

- Commissione scuola - iniziative 36.000,00

- Convegni-incontri-corsi formazione 25.000,00

- Manifestazioni e iniziative promozionali 20.650,00

- Contributo altre Organizzazioni di Volontariato 15.000,00

- Stampa - abbonamenti e collaborazioni 4.000,00

- Periodico Dono & Vita 13.200,00

- Progetto cinque per mille 15.000,00

- Acquisto materiale associativo 75.000,00

- Omaggi materiale associativo 6.000,00

- Promozionali - propaganda	12.000,00
- Contributo attività Avis Comunali	6.000,00
- Stampati associativi	5.000,00
- Borsa di Dottorato - C.T. Treviso	5.000,00
- D.Lgs n. 81/2008 - Sicurezza sul lavoro	2.000,00
- Cancelleria varia	5.500,00
- Manutenzione macchine ufficio	6.000,00
- Noleggio macchine ufficio	800,00
- Telefoniche	11.000,00
- Postali	70,00
- Valori Bollati	1.000,00
- Riscaldamento	1.000,00
- Energia elettrica	3.500,00
- Pulizia uffici	5.100,00
- Varie generali	1.200,00
- Spese di rappresentanza	9.000,00
- Attrezzatura computers	5.000,00
- Imposte asporto rifiuti	600,00
- Sede - manutenzione ordinaria	8.500,00
- Assicurazione immobile/contenuto	1.700,00
- Imposta Ires	1.100,00
- Mobili e macchine ufficio	1.000,00
- Spese per consulenze varie	8.000,00
Totale costi specifici per attività associativa e spese generali	351.438,00
F) Costi per il personale	
- Pers.le dipendente (stipendi-contributi-T.F.R.-ferie)	174.100,00
Totale costi per il personale	174.100,00
G) Ammortamenti	
- Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	2.016,40
- Ammortamenti immobilizzazioni materiali	30.235,60
Totale ammortamenti	32.252,00
Totale costi di gestione ordinaria	840.000,00
Differenza tra ricavi e costi della gestione ordinaria	0,00